ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июня 2024 года                     с.Вольно-Надеждинское                  № 324

    О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 28.04.2023 № 220 «О создании рабочей группы по

реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма при Антитеррористической комиссии Надеждинского

муниципального района»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Комплексным

планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-

2023 годы, решением совместного заседания Антитеррористической комиссии

Приморского края и оперативного штаба в Приморском крае от 16.03.2023 № АТК-

96/ОШ-159, Уставом Надеждинского муниципального района, администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Надеждинского муниципального района от 28.04.2023 № 220 «О создании при

Антитеррористической комиссии Надеждинского муниципального района рабочую

группу по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма на территории Надеждинского муниципального района»:

 1.1. Преамбулу Постановления, изложить в следующей редакции:

      «Руководствуясь Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Комплексным

планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-

2028 годы, решением совместного заседания Антитеррористической комиссии

Приморского края и оперативного штаба в Приморском крае от 16.03.2023 № АТК-

96/ОШ-159, Уставом Надеждинского муниципального района, администрация

Надеждинского муниципального района».

          1.2.  Состав рабочей группы по реализации мероприятий Комплексного

плана противодействия идеологии терроризма на территории Надеждинского

муниципального района Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

                 1.3. Подпункт 1.1. пункта I Положение о рабочей группе при

антитеррористической комиссии Надеждинского муниципального района

Приморского края по реализации Комплексного плана, изложить в следующей

редакции:

      «Рабочая группа (далее - рабочая группа) при Антитеррористической

комиссии (далее - АТК)  Надеждинского муниципального района  Приморского края

по противодействию идеологии терроризма создана в целях эффективного

исполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в

Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденного приказом Президентом

Российской Федерации 30.12.2023 № Пр-2610 (далее - Комплексный план), а также

ведения адресной профилактической работы».

 2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                   М.О. Якимов

    Приложение № 1

                                                                                              к постановлению главы АНМР

                                                                        от 24 июня 2024 г.  № 324

СОСТАВ

рабочей группы по реализации мероприятий Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма на территории Надеждинского

муниципального района

Председатель комиссии - заместитель главы АНМР, курирующий

подразделения управления образования, управления

культуры, молодежной политики и спорта

Заместитель председателя

комиссии

Секретарь комиссии

Член комиссии

Член комиссии

-

-

-

-

заместитель начальника управления культуры,

физической культуры, спорта и молодёжной

политики АНМР

методист управления образования АНМР

заместитель начальника ОВМ ОМВД России по

Надеждинскому муниципальному району

инспектор ПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по

Надеждинскому муниципальному району

Член комиссии - главный инженер УКФКС и МП АНМР

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

-

-

-

директор КГОБУ «Раздольненская специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа»

заместитель директора по учебной части КГОБУ

«Раздольненская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа

директор КГОБУ «Центр содействия семейному

устройству» с.Вольно-Надеждинское